
    Republica Moldova                          Республика Молдова
             CONSILIUL               СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

         

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ ______
от ____________ 2021 г.

Проект
Перевод

О санитарной вырубке зеленых
насаждений, не входящих в лесной фонд

В соответствии с п. f¹) ч. (2) ст. 14 Закона о местном публичном управлении № 436-
XVI от 28.12.2006 г., Законом о зеленых насаждениях городских и сельских населенных
пунктов № 591-XIV от 23.09.1999 г.,  п.  e)  ч.  (2)  ст.  4 Закона  о мониторинге  объектов
недвижимого имущества № 267 от 29.11.2012 г., Постановлением Правительства № 27 от
19.01.2004 г. «Об утверждении Положения о согласовании рубок в лесном фонде и лесной
растительности,  не  входящей  в  лесной  фонд»,  рассмотрев  обращения  экономических
агентов  и  на  основании актов  фитосанитарного  обследования  деревьев,  выданных МП
«Amenajarea Teritoriului i Spa ii Verzi Băl i», авторизаций для вырубки в лесном фонде иși Spații Verzi Bălți», авторизаций для вырубки в лесном фонде и ții Verzi Bălți», авторизаций для вырубки в лесном фонде и ții Verzi Bălți», авторизаций для вырубки в лесном фонде и
зеленых насаждений,  не входящих в лесной фонд,  выданных Агентством окружающей
среды, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:
 
1. Признать  необходимость  вырубки  аварийных,  сухих  и  пораженных  деревьев,  не

входящих  в  лесной  фонд, а  также  разрешить  производство  работ  по  санитарной
вырубке зеленых насаждений согласно приложению.

2. Муниципальному предприятию „Amenajarea Teritoriului și Spații Verzi Bălți”:Amenajarea Teritoriului i Spa ii Verzi Băl i”:și Spații Verzi Bălți», авторизаций для вырубки в лесном фонде и ții Verzi Bălți», авторизаций для вырубки в лесном фонде и ții Verzi Bălți», авторизаций для вырубки в лесном фонде и
2.1. произвести работы по санитарной вырубке и омоложению зеленых насаждений

в пределах выделенных ассигнований;
2.2. подготовить  необходимые  документы  для  списания  вырубленных  зеленых

насаждений не входящих в лесной фонд согласно балансовой стоимости.
3. Примару  мун.  Бэлць  предоставить  на  утверждение  Совету  муниципия  Бэлць

документы на списание вырубленных зеленых насаждений, не входящих в лесной
фонд, согласно балансовой стоимости.

4. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение Центр,
ул.  Хотинская,  43)  в  30-дневный  срок  со  дня  сообщения  согласно  положениям
Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную
консультативную  комиссию  по  муниципальному  хозяйству,  управлению
имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на VIII
очередном заседании Совета мун. Бэлць 

Контрассигнует:
И.о.секретаря Совета мун. Бэлць        Анжелина Черногал



                                                                                                                                                                                           Приложение 
                                                                                                                                                                                          к решению Совета мун. Бэлць

№_____  от ____________2021 г.

Перечень деревьев, не входящих в лесной фонд, подлежащих санитарной 
вырубке согласно Авторизациям на вырубку в лесном фонде и лесной 

растительности, не входящей в лесной фонд
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1 кладбище 
по ул. Гагарина
 ÎM ,,DRCD Băl i”. ții Verzi Bălți», авторизаций для вырубки в лесном фонде и
заявление
№ - 04-02/474Е 
от 14.06.2021

гледичия 10 34 cмм
40 cмм
40 cмм
50 cмм
60 cмм
52 cмм
60 cмм
38 cмм
36 cмм
46 cмм

Деревья растут в 
непосредственной 
близости к ограждению, в 
стволах деревьев 
образовались дупла с 
процессом гниения, в 
кронах деревьев есть 
много сухих веток. 
АКТ фитосанитарного 
обследования деревьев 
№ 35 от 14.04.2021 года.

VI Санитарная
вырубка

0,7
0,91
0,91
1,7
2,28
1,7
2,28
0,91
0,7
1,41

Авторизация на 
вырубку в лесном 
фонде и лесной 
растительности, 
не входящей в 
лесной фонд 
№ Р-1290/2021   
от 04.06.2021 г.

Собствен
ными 
силами

2 центральный парк
АО « Инкомлак» 
заявление                    
от 09.04.2021.

сосна 2 17 cмм
22 cмм

Деревья растут на 
территории  центрального 
парка, близко к 
ограждению, на участке 
где по проекту 
предусмотрен вход в кафе.
АКТ фитосанитарного 
обследования деревьев 
№ 36 от 16.04.2021 года.

I Санитарная
вырубка

0,13
0,23

Авторизация на 
вырубку в лесном 
фонде и лесной 
растительности, 
не входящей в 
лесной фонд 
№ Р-1285/2021   
от 03.06.2021 г.

МП «БИО
Бэлць».



3 центральный парк
 АО « Инкомлак» 
заявление 
от 09.04.2021.

сосна 2 15 cмм
22 cмм

Деревья растут на 
территории  центрального 
парка близко к 
ограждению со стороны 
ул. М. Витязул, деревья 
полностью сухие. 
АКТ фитосанитарного 
обследования деревьев № 
36 от 16.04.2021 года.

VI Санитарная
вырубка

0,066
0,23

Авторизация на 
вырубку в лесном 
фонде и лесной 
растительности, 
не входящей в 
лесной фонд 
№ Р-1285/2021   
от 03.06.2021 г.

МП «БИО
Бэлць».

Всего: количество деревьев подлежащих санитарной вырубке –14 штук.  






